nueve (9) son del área de Idiomas, seis (6) de Matemática y Física, ocho (8) de 

Biología y Química, cinco (5) de Educación Física y Deportes, trece (13) de 

Educación para el Trabajo, un (01) Director y un (01) Psicólogo.  Asimismo, la 

institución presenta una matrícula de seiscientos setenta y cuatro (674) alumnos 

distribuidos del 1ero. al 5to. Año de Educación Media General.  

De acuerdo a la experiencia de la investigadora, perteneciente al área de 

Sociales, en este centro educativo se evidencia lo resaltado por los autores anteriores 

Rodríguez, Domínguez y Barrera (2006) en relación al comportamiento ritualista y el